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Behovsbeskrivning 
I mars 2022 stängdes fritidsgården i Smygehamn ner på grund av brist på lämpliga 
lokaler. Verksamheten hade då i många år bedrivits i skolans fritidsverksamhets 
lokaler som inte är anpassade för den målgrupp som fritidsgården har och skolan 
hade ett behov av att nyttja det rum som fritidsgården fram tills dess haft rådighet 
över och möblerat. En svårighet med tidigare lokal var att fritidsgården inte hade 
tillgång till lokalerna förrän kl. 18.00 vilket gjorde att den yngre målgruppen 
missades och Smygehamn kunde således inte erbjuda liknande utbud som övriga 
fritidsgårdar. 

Sedan stängningen har det förekommit mer skadegörelse och bus i byn vilket 
kunnat utläsas av bland annat trygghetsvärdarnas rapporter. 

När man nu planerar för en utbyggnad av skolan i Smygehamn till en F-9 skola 
innebär detta att även de äldre ungdomarna i större utsträckning blir kvar i byn och 
har ett behov av fritidssysselsättning i närområdet. 

I dagsläget är det brist på fritidsaktiviteter i denna del av kommunen, det som finns 
är: scouter, fotboll, gymnastik och, främst på sommaren, båt- och segelklubb. Detta 
innebär att de barn och ungdomar som av olika anledningar inte är föreningsaktiva 
tvingas transportera sig in till tätorten vilket inte alltid är möjligt för alla. 

Nybyggnation som nu sker i Smygehamn med både nya bostadsrätter och 
hyresrätter ger ett större underlag och en annan befolkningsstruktur än tidigare 
vilket ökar behovet av meningsfulla fritidsaktiviteter lokalt. 

I jämförelse med Skegrie som genomgått samma process så kan man konstatera att 
när fritidsgården flyttade in i den nybyggda idrottshallen intill skolan så ökade 
besöksantalet markant, från 1651 besökare 2019 till 3431 besökare 2020, och nu 
när skolan har utökat till högstadium (i nuläget en sjundeklass och en åttondeklass) 
så har även besöksantalet av de äldre ungdomarna på kvällarna ökat. Och i takt 
med att nybyggnationen ökat har även besöksantalet ökat. Besöksantalet för 2022 
var 6247. 



 2 (4) 

 

 

Befolkningsprognos 

 
Befolkningsprognosen i aktuellt åldersspann inom aktuellt upptagningsområde 
visar på en femtioprocentig ökning fram till 2040. 

Verksamhetens mål 
Beskrivna verksamhetsbehov kan kopplas till Kommunfullmäktiges inriktningsmål 
2023–2026 samt effektmål antagna av Kultur- och fritidsnämnden enligt nedan. 

Inriktningsmål 

Trygghet och livskvalitet  

Effektmål 

Antal besök på kommunens fritidsgårdar ska bli fler. 

 

Tryggare Trelleborg 

Även det arbete som görs inom Tryggare Trelleborg, vilket syftar till ökad 
trygghet, förbättrad hälsa och ökad delaktighet bland barn och unga i kommunen 
kan kopplas till behovet. Ett av de sex fokusområden som har valts ut är 
”Meningsfull fritid”.  

Verksamhetsbeskrivning 
Ungdomsenhetens uppdrag är bland annat att ge alla barn och ungdomar möjlighet 
till en meningsfull och stimulerande fritid på trygga och drogfria mötesplatser på 
lika villkor. Enheten arbetar aktivt för att främja ungdomskultur, integration, 
demokrati och jämlikhet. I kommunen finns fyra fritidsgårdar med verksamhet för 
barn och ungdomar i åldern från 4:e klass t.o.m. 17 år. På en av fritidsgårdarna 
finns även permanent verksamhet för personer med funktionsvariation oavsett 
ålder.  

Ett prioriterat område är att utöka samarbetet med andra, för ungdomarna, viktiga 
aktörer såsom skola, föreningsliv, trygghetsvärdar, socialtjänst och polis. 
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Fritidsgårdarna arbetar aktivt för att skapa trygghet för besökarna och ett arbete 
pågår med att utveckla utemiljöerna för att locka fler besökare och för att skapa ett 
bredare utbud för de som besöker de olika verksamheterna. 96 procent av 
besökarna anger att de är trygga både på fritidsgården och på vägen till och från. 

På alla fritidsgårdar gäller nolltolerans mot: 

• Främlingsfientlighet och rasism 

• Kränkningar 

• Diskriminering 

• Hot och våld 

• Mobbing 

• Alkohol, droger och tobak 

• Skadegörelse 

Behov för verksamheten 
Det som behövs för att bedriva en fullt fungerande fritidsgård är följande: 

Ett större samlingsrum, 120 kvm med plats för: 

Kök med kiosk  

Biljardbord 

Bordtennisbord  

Soffhörnor 

Cafébord med stolar 

Bokhylla / förvaringsskåp 

Spelrum 16 kvm för 2 spelkonsoler + skärmar med stolar och 2 datorer  

Pysselrum 16 kvm med vask med plats för minst 6 personer  

Kontor 14 kvm med plats för skrivbord/dator/skrivare  

Personalrum med toalett 

Toaletter till besökarna, minst 1 handikappanpassad. 

Förråd ca 12 kvm för uteleksaker, bollar, extra stolar, julsaker med mera 

Egen entrédörr utifrån och kapprum 

 

Verksamhetsspecifika behov 
Behoven för verksamheten är beskrivna ovan. 
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Avyttring av lokaler 
Ej aktuellt. 

Konsekvensbeskrivning 
Det finns en risk för psykisk ohälsa och utanförskap då de flesta barn idag har en 
familjesituation där båda föräldrarna förvärvsarbetar och inte kommer hem förrän 
sent på eftermiddagen eller tidig kväll vilket kan göra att barnen får klara sig själva 
under många timmar mellan att de slutar skolan och deras föräldrar kommer hem. 
Det kan vara ett problem för ungdomar med de utmaningar som de ställs inför i 
dagens samhälle, där risken att lockas och luras in i bland annat spelmissbruk och 
osunda digitala plattformar ökar om inte möjligheten finns att diskutera dessa med 
någon vuxen. Det finns en risk för mycket stillasittande med de konsekvenser det 
innebär om man som barn bara går hem och sätter sig framför dator eller 
spelkonsol och det är svårt för föräldrar att kontrollera detta när de inte själva kan 
vara fysiskt närvarande. 

Det finns en överhängande risk att det blir fler barn och ungdomar som hänger ute 
på byn om de inte har någon vettig fritidssysselsättning vilket ökar risken för 
skadegörelse och ger en ökad otrygghet för övriga medborgare. Det har varit ett 
återkommande problem redan med barn som bankar på dörrar hos äldre 
medborgare i byn som blivit rädda och känner sig otrygga och det har förekommit 
omfattande skadegörelse på bland annat kalkugnarna. 

Till fritidsgården kan man komma och gå när man vill och behöver, där finns 
trygga vuxna förebilder som kan vägleda barnen och ungdomarna att göra goda 
livsval. Där finns även en möjlighet att göra sina läxor och få hjälp med dem om 
det behövs, både av fritidsledare och av andra besökare på gården. 

Fritidsledarna anordnar, utifrån besökarnas önskemål, olika aktiviteter för dem som 
vill delta i dessa eller om man bara vill träffa sina kompisar i en trygg kravlös 
miljö. 

Ekonomi 
I jämförelse med fritidsgården i Skegrie, vilket är en liknande lokal i storlek som 
beskrivet i denna behovsanalys, visar på en driftkostnad på cirka 1500 tkr. 

Kostnader för investering är idag inte klarlagt men en indikation har visat på 5000 
tkr för lokalen. Därutöver behovs en investering för inventarier i uppstartsfasen till 
en beräknad kostnad på cirka 500 tkr. 

Övriga upplysningar 
I nuläget har allt beskrivits ovan. 
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